jiaen , qui vtique multum citra Romam po- 
fiti fumus, nefeio quo pa&o ita præterijt,vt 
ne vnius quidem veftrum , abbatisfcilicet, 
vel monachorum, non ipfius veflræ habita
tionis, non religionis ac conuerfationis, vf- 
que ad hoc tempus, vel tenuem notitia ha
buerimus,fed nec aliquam aliquando men
tionem nobis tle vobis fa da infinite memi
nimus. Nec tamen miai,quia &  multis ter
rarum ipatijs, &  diuerfis prouincijs, & diffi- 
milibus linguisabinuiccmdiflamus.Nec fo
lii m epifeopatibus proprijsabfumus* fcd e_ 
tiam in eodë archiepifcopatti nõ degimus.

Putamus autem, quod non decuicuni
que notis, fed tantum de nobis notis mo- 
nüíleri.js monachos fufeipere prohibemur , 

D alioquin cum nullum monaileaiù fit, quod 
alicui notum non fit, nullum*nobis rei n- 
quituf, de quo quis regulariter fufeipiatur . 
( piomodo ergo illud implebitur, q í  à bea
to Benedico , vel praecipitur, vel permitti
tur , peregrinum videlicet monachum non 
ioium debere fufeipi ad habitandum pro 
hofpite,quanto cupit tempore,fed etiam in- 

•  uentum vtilem fuaden ad manendum om
ni tempore V Quamquam tltoicn nos aliter 
erga prædidum fratrem egerimus. Nam 
cum veniens fe fufeipi à nobis humiliter 
pc*£ta%et, primo quidem repulfus, dein
de admonitus efl,vt ad^nonallernunfuum 
rediret. Sed ille non acquiefcens, in vici
nam nobis eremum fe contulit, ibique fe- 
ptem ferme menfes nuliam intérim calum
niam pafTus quiete habitauit. Sed cum fibi 

 ̂^tutum non crederet, quod folus degeret, 
poil prima m l^pujfam idipfum à nobis re- 

. ï$er. D.Bern. 7 um. 11.

quii ere non erubuit.Rurfus nos admonen
tes eum de reditu ,cum caufam fuædbeo 
difceffionis requireremus : Abbas, inquit, 
meus habebat me non monachumjfed me
dicum . Cogebat feruife, imo ipfcferuiebat 
per me,nõ Deo,fed fæculo5quando non fæ* 
cu lat ium maleu oiCntiam incuireret princu  
pum,mederi me cõpeliebat etiam tyrannis, 
raptoribus,excommunicatis. Quod animæ 
meæ 'pe ri culti cum ei nunc priuatnn , ifhnc 
palam fuggeffilfem , nec profeciffem : quo
rumdam tamdem ia.pientium virorum cõ- 
filio fretu^fugio meam damnationem,non 
congregationem : perditionem, non reli
gionem . Confu lite ia lutem quærgiuhapç- p. 
rite pullanti. Cuius nosVide ntes conïiail- 
tiam,audientes caufam , & nullam contra 
eum calumniaimannuimus introitum,pro- 
bauimusfufceptum,ailrinximus probatum, 
tenemus profeffum . Nec latrare compuls
imi s , n ec e x i re c o gem u s . Qua mu i s fi«2 u m 
eiiceremus,ad vos ( yt lpfe ai ferit) non re
diret, fcd magis fe adhuc à vobis elonga
ret. Definite ergo,fratres,definite tam inde
bitis innoxios laccffere iurgijs,&cafils feri- 
ptitationibus inquietare: quia nec cumula
tis etiam contumelijs prouocari poterimus 
vt vobis, nifi quod reuerentiæ eli:, refpon- 
deamus, nec minis his exterreri quo minus 
monachum teneamus, quem regulariter 
fufcepifle nos credimus.